

ORÇAMENTO

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO A EMEI MARILDA

B.D.I.

22, %

Encargos

LOCAL: AVENIDA BRASIL Nº1.914

BANCOS: SINAPI - 08/2023 - São Paulo SBC - 09/2023 - São Paulo CPOS/CDHU - 8/2023 - São Paulo FDE - 07/2023 - São Paulo

DATA: 02 de Outubro de 2023

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------|-------------|-----------|---|-----|--------|------------|--------------|
| 1 | | | MANUTENÇÃO EMEI MARILDA | | | | R\$ 405,09 |
| 1.1 | 55.01.030 | CPOS/CDHU | Limpeza complementar com hidrojateamento | m² | 37 | 8,61 | 318,57 |
| 1.2 | DEM-REV-005 | SETOP | DEMOLIÇÃO DE REBOCO, COM ESPESSURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO | m² | 6 | 14,42 | 86,52 |
| 2 | | | sala de aula | | | | R\$ 6.618,72 |
| 2.1 | 160505 | SBC | IMPERMEABILIZACAO COM ARGAMASSA SINTETICA SIKA TOP 107 | m² | 6 | 96,22 | 577,32 |
| 2.2 | 88488 | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014(banheiro 2 sala de aula | m² | 32 | 17,18 | 549,76 |
| 2.3 | 88489 | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | m² | 208 | 14,26 | 2.966,08 |
| 2.4 | 88489 | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (PINTURA SALA REBOCO DANIFICADO | m² | 23,94 | 14,26 | 341,38 |
| 2.5 | 16.33.052 | CPOS/CDHU | Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m | M | 12 | 152,48 | 1.829,76 |
| 2.6 | 17.02.040 | CPOS/CDHU | Chapisco com branco | m² | 6 | 11,85 | 71,10 |
| 2.7 | 121490 | SBC | REBOCO PREFABRICADO 1,5mm AREAS EXTERNAS SOBRE EMBOCO | m² | 6 | 26,26 | 157,56 |
| 2.8 | 12.02.007 | FDE | REBOCO | m² | 6 | 20,96 | 125,76 |

| | | | | | | | |
|-----|-----------|-----------|--|----|---------------|----------|---------------|
| 3 | | | DIRETORIA SECRETARIA WC | | | | R\$ 5.974,29 |
| 3.1 | 22.03.070 | CPOS/CDHU | Forro em lâmina de PVC | m² | 37 | 86,27 | 3.191,99 |
| 3.2 | 26.01.170 | CPOS/CDHU | Vidro liso laminado incolor de 10 mm | m² | 2 | 391,30 | 782,60 |
| 3.4 | 05.81.007 | FDE | PORTA COMPENS LISA MADEIRA PI PINTURA 92X210CM | UN | 4 | 330,48 | 1.321,92 |
| 3.5 | 102218 | SINAPI | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021(PORTAS) | m² | 12,96 | 19,33 | 250,52 |
| 3.6 | 86939 | SINAPI | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM. PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 1 | 427,26 | 427,26 |
| 4 | | | CONCRETO DAS CALÇADAS | | | | R\$ 6.808,54 |
| 4 | 02.50.001 | FDE | DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (MANUAL) | m³ | 9,45 | 169,40 | 1.600,83 |
| 4.1 | 11.01.130 | CPOS/CDHU | Concreto usinado, fck = 25 MPa | m³ | 9,45 | 465,21 | 4.396,23 |
| 4.2 | 11.16.020 | CPOS/CDHU | Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento (70x1.8x0.075) | m³ | 9,45 | 85,87 | 811,47 |
| 5 | | | FIMPEZA FINAL DA OBRA | | | | R\$ 4.588,12 |
| 5.1 | 171856 | SBC | PISO TATIL OU ALERTA DIRECIONAL EM CONCRETO PLACA 40x40x2,5 | m² | 1,5 | 1.095,36 | 1.643,04 |
| 5.2 | 55.01.020 | CPOS/CDHU | Limpeza final da obra (SALAS QUE SERÃO REFORMADAS) | m² | 56 | 14,25 | 798,00 |
| 5.2 | 98526 | SINAPI | REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018 | UN | 4 | 93,37 | 373,48 |
| 5.3 | 16.80.097 | FDE | CAÇAMBA DE 4M3 PARA RETIRADA DE ENTULHO | UN | 3 | 591,20 | 1.773,60 |
| | | | | | | | |
| | | | | | Total sem BDI | | R\$ 24.394,76 |
| | | | | | Total do BDI | | R\$ 5.366,85 |
| | | | | | Total Geral | | R\$ 29.761,60 |

PARAGUAÇU PAULISTA, 21 DE Novembro DE 2023

Edi José da Silva
Arquiteto e Urbanista - CAU:189488-9